CAMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES

PERNAMBUCO
EAD SE GIVAL

NENECA DO PISTON
GAB

028.2025 GAB
REQUERIMENTO (2€+ /2R3fARA MUN, JAI. DOS GUARARAPES-PE — cA aA MUNJAB, DOS GUARARAPLO-PE

EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃO ORDEM DO DIA / J'«.PHÚUP.EO
120 , 2 /2022

( — FRESIDENTE T ZPRESIDENTE
Solicito à Mesa, uuvidc: o Plenário na forma regimental, seja feito Yeemente apelo, ao Exmo.

senhor Prefeito LUIZ JOSE INOJOSA DE MEDEIROS, no sentido de determinar ao setor

competente da Municipalidade, que realize o serviço de: SANEAMENTO BÁSICO,
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO, na RUA PAPOULAS, no Bairro de DOIS

CARNEIROS BAIXO, cm Jaboatão dos Guararapes.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

ME

TEICATIVA

É de primordial importância a realização desse serviço de SANEAMENTO BÁSICO,
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO, na RUA PAPOULAS, no Bairro de DOIS
CARNEIROS BAIXO, cm Jaboatão dos Guararapes.

Apresento este, pela grande inópia e importância pois a relerida rua, encontra-se com grande
acúmulo de matos c à necessidade da pavimentação asfáltica. É de suma importância e que requer
certa urgência o saneamento básico, drenagem e em principal a pavimentação para melhorar a
passagem dos carros e pedestres e os5 deslocamentos e segurança dos moradores, principalmente nos
dias de chuvas, porque com esses acúmulos à rua e os moradores l[icam sujeitos a conviver com insetos
e bichos peçonhentos, o que traz um enorme desconforto e até mesmo perigo a saúde de todos. Por
esses e vários outros motivos esses serviços são de extrema urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da cidade do Jaboatão dos Guararapes, em 16 de
Janeiro de 2025,

— PROTOCOLO
CAMARA MUN, JAB, DOS GUARARAPES JE

RECEBIDO ENM:
em ) 12625

Crlicad

JOSÉE GIVALDO RIBEIRO
Vereador: Neneca do Piston

Rua Arilo Lins de Hndrildc, T39, Piedade - Jaboatão dos Guararapes — PE
CNEPIE 11,233.384/0001-09,